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MARIA

Det råder ju ingen tvekan om vem som är julens
huvudperson. Att det är barnet i krubban som är i centrum
vet nog de flesta. Men ändå, utan Marias JA hade det inte
blivit någon jul. Därför finns det all anledning att lyfta fram
henne.

Vem är hon? Ja, först är hon en enkel judisk ung kvinna från
en obemärkt stad. Att hon är judinna finns det all anledning
att lyfta fram, inte minst idag. Vår kristna tro förtvinar om vi
inte är medvetna om våra judiska rötter. Alla vet vad som

händer med en växt om förbindelsen med rotsystemet klipps av. Då kommer inte
näringen fram. Det gäller också i det andliga livet. Delar av Kyrkan har tyvärr en
lång historia av antisemitism som är mycket beklaglig. Maria och därmed Jesus
själv, som var noga med sin judiska identitet, visar på den stora samhörigheten
mellan judendom och kristendom. Därför borde vi kalla Gamla Testamentet för
det Gemensamma testamentet, för utan det finns det inget Nytt testamente.

Sedan är Maria mor. Hon bar barnet under sitt hjärta i 9 månader precis som
alla andra mödrar. Bara det är respektingivande. Det finns all anledning att
lyfta fram mödraskapets storhet och helighet. Men att hon dessutom bar världens
Frälsare gör henne unik. Hon vågade säga sitt JA vid bebådelsen, hon litade
på Gud, hon ställde sig i Hans tjänst: ” Se, jag är Herrens tjänarinna, må det
ske med mig som du har sagt”. Luk.1:38. Så är hon vår förebild att våga lita på
Gud.

I slutet av julevangeliet finns det dessutom något som är ett budskap rakt in i
vår tid. Efter herdarnas besök står det: ”Maria tog allt detta till sitt hjärta och
begrundade det”. Att begrunda, hur gör man då? Ja, är det inte det som vår tid
har glömt så mycket. Vi fylls ständigt på med ny information, allt ska gå så
snabbt. Men när ger vi oss tid att stanna upp, att tänka efter, att begrunda,
komma bakom ytan och söka verkligheten och sanningen? Den bästa tänkbara
förebilden till det är Maria, hon som bar honom som är Sanningen under sitt
hjärta. Hon kan hjälpa oss att hitta tillbaka till julens centrum, tillbaka till
krubban där allt började. Jag hoppas att alla läsare av detta också ska få tid
till det mitt i allt annat som hör till julen.
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www.facebook.com/spekeroducklumforsamling/

Hans Hansson
Kyrkoherde

forts...

När detta skrivs har rekryteringen av min efterträdare påbörjats. Jag fyller 70 år
nästa år, och räknar med att gå i pension vid halvårsskiftet. I nästa nummer kanske
min efterträdare kan presenteras.

Önskar till sist er alla en riktig God Jul och ett Gott Nytt år 2022!
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Elvakaffe i Ucklums församlingshem klockan 11-13

Välkommen att dela vår gemenskap. Vi fikar, umgås tillsammans och tar del
av olika program, underhållning och mycket mer. Följande onsdagar under
våren 2022:

09 februari Kerstin från Open Doors berättar om förföljelsen av de
kristna i världen

09 mars Karin Hörnfeldt berättar om sitt turnéliv

06 april OBS ingen träff (församlingsresa till Israel)

11 maj Gösta i Holm berättar om sina misslyckade karriärer

 STAVGÅNG i SVENSHÖGEN
Varannan måndag med början den 7 mars klockan 10.00 fram till den 16 maj.

Välkomna med eller utan stavar! Tony

Några från stavgångsgänget tog en paus i dalgången.
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Soppluncher torsdagar 12-14
Välkomna att avnjuta vår goda torsdagssoppa:

Ucklum Spekeröd
17 februari 24 februari
03 mars 10 mars
17 mars 24 mars
31 mars 07 april
(14 april Skärtorsdag ingen soppa) 21 april vårlunch
28 april vårlunch

FÖDELSEDAGSFEST

Här firas församlingens 75-, 80-,85- och 90-åringar.
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Barn och familjer
vinter/vår 2021-2022

Måndagar
Öppna förskolan 9.30-11.30 i Spekeröds församlingshem för barn mellan 0-
5 år tillsammans med någon vuxen. Lek, sång, fika och ibland pysselaktivitet.

Måndagskul 12.45-16.30 i Ucklums församlingshem för barn mellan 6-9 år.
Jag hämtar barnen på Ucklumskolan klockan 12.45. Lek, pyssel, mellanmål,
bibelberättelser och ibland sång. Anmälan krävs.

Tisdagar
Öppna förskolan 10.00-12.00 i Ucklums församlingshem för barn mellan 0-
5 år tillsammans med någon vuxen. Lek, sång, fika och ibland pysselaktivitet.

Onsdagar
Öppna förskolan 10.00-12.00 i Spekeröds församlingshem för barn mellan 0-
5 år tillsammans med någon vuxen. Lek, sång, fika och ibland pysselaktivitet.

Onsdagskul 12.45-16.30 i Spekeröds församlingshem för barn mellan 6-9 år.
Jag hämtar barnen på Spekerödskolan. Lek, pyssel, mellanmål, bibelberättelser
och ibland sång. Anmälan krävs.

Fredagar
Öppna förskolan 10.00-12.00 i Ucklums församlingshem för barn mellan 0-
5 år tillsammans med någon vuxen. Lek, sång, fika och ibland pysselaktivitet.

Ledare: Församlingspedagog Maria Alexandersson, 070-1907702

VÄLKOMNA  på  JULFEST

Torsdagen den 6 januari blir det Högmässa med julkrubba i Spekeröds kyrka
klockan 11.00. Därefter blir det julfika, dans kring granen och överraskning i
församlingshemmet.

Alla är välkomna!

                                  maria.alexandersson@svenskakyrkan.se
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KYRKANS UNGDOM
Vi startar fredagen den 4 februari i Spekeröds församlingshem,

därefter varannan fredag fram till den 20 maj.

KONFIRMANDER
Vi träffas igen torsdagen den 13 januari.

Sista lägret före
konfirmationen.

Första lägret för de nya konfirmanderna



Döpta
2020
8 nov Matteus Jansson, Ring-Norra Grössbyn
14 nov Aurora Johansson Poulsen-Svenshögen
15 nov Lily Hansson-Labol
22 nov Lilly Strandberg-Norra Härgusseröd

2021
16 jan Tova Ogenhag-Lilla Komperöd
21 mars Michaela Lindholm-Nils Danielssons väg
28 mars Sara Gustafsson-Lundby
29 maj Noah Porsefeldt, Ek-Groland
24 juli Livia Rosander, Andersson-Norra Grössbyn
31 juli Ella Nordstedt-Hästhagevägen
1 aug William Westholm-Norra Grössbyn
8 aug Catarina Karlsson-Hästhagevägen
15 aug Vera Feiff-Johan Mattsasväg
15 aug Lias Gripengård-Tilda Gladers väg
21 aug Felicia Berntsson-Labol
28 aug Elvira Dahlin-Presstorp
31 okt Mikaela Noréen-Härgusseröd

Konfirmerade

FAMILJENYTT 2020-2021

Julian Bell, Lundby
Albin Andersson, Övre Röra
Ebba Larsson, Alebacka
Elvira Karlsson, Johan Mattsasväg
Alma Backström, Labol
Felicia Berntsson, Labol
Jesper Christiansen, Buxeröd
Tindra Palmdahl, Huveröd

Vigda
29 maj Christian Jildemark & Rachel Ganji, Norra Grössbyn
12 juni Jan-Olof Helmer & Lise-Lott Friberg, Presstorp
24 juli Peter Gunnesson & Jeannette Bandgren, Johan Mattsasväg
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Avlidna
2020
17 nov Irene Larsson, Broan
24 nov Lars Eliasson, Smundstorp

2021
30 jan Leif Åke Petersson, Hällesåsvägen
6 mars Rigmor Kroon, Hällesåsvägen
   mars Bo Johansson, Norra Härgusseröd
12 april Helene Olsson, Kännestorp
19 april Inger Nilsson, Spekeröd Torp
20 april Alvar Palm,Grössbacke
2 maj Lars Ottosson, Kyrkgärde
3 maj Lennart Karlsson, Övre Röra
7 juni Christina Kyllerstam, Dal
24 juni Tommy Gunnarsson, Tången
14 juli Marie Louise Johansson, Smundstorp
25 juli Einar Johansson, Aspeliden
13 aug Inga-Britt Olausson, Bjurhålt
15 aug Gurli Svensson, Norra Röd
3 sept Bertil Hissing, Krokslycke

Grattis till:

Marianne Grådal Olsson
Anna-Lisa Melin Åberg
Gun Carlsson

Lösning till Kantorns Höstkryss
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EN DAG OM ISRAEL

Den resa till Israel som församlingen skulle göra i september 2020
ställdes in av kända skäl. I stället hoppas vi att den ska kunna
genomföras månadsskiftet mars-april nästa år. Information om resan
finns i detta nummer.

En som är en stor kännare av judendomen och judisk-kristna
relationer är teol.dr. Göran Larsson, Stockholm, som tidigare varit
verksam i många år vid Svenska Teologiska institutet i Jerusalem.

Med honom kommer vi på Kyndelsmässodagen, söndagen den
6 februari, att ha en temadag över ämnet

                       ”Mitt möte med Israel och judendomen”.

Han predikar först vid högmässan i Spekeröds kyrka kl.11.00, och
efter enkel förtäring i församlingshemmet kommer det att bli
föredrag och tillfälle till frågor och samtal.  Vi kan se fram emot en
mycket givande dag!

Mycket välkomna!
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Resa till Israel den 29 mars-6 april 2022
2017 gjorde församlingen en resa till Wittenberg, och 2018 till Rom och
Assisi.

Nu planerar vi för en studieresa till Israel. Vi kommer bl.a. att besöka Nasaret,
Kafernaum, Saligprisningarnas berg, Jeriko, Döda Havet, Jerusalem och andra
platser som är förknippade med Bibeln och det heliga landet.

Flyg till Tel Aviv via Istanbul från Landvetter tisdag 29 mars
och hem onsdag kväll den 6 april.

Pris för resan 17 950, för församlingsbor 15 000. I detta ingår flygresor,
del i dubbelrum, halvpension under resan, en extra lunch med Petrusfisk,
svensktalande guide, all transfer, inträden enligt program.

Begränsat antal platser.

För upplysningar kontakta kyrkoherde Hans Hansson, tel. 070-190 77 00.

hans.hansson@svenskakyrkan.se

Anmälan till pastorsexpeditionen tel. 0303-25 25 60
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Förra kyrkoåret började på ett synnerligen ovanligt sätt - med inställda gudstjänster
på Första Söndagen i Advent, en av kyrkoårets största högtider. ”Ett nådens år”
kom av sig, ”Hosianna, Davids Son” kunde inte ropas ut i glädje och ”Dotter Sion”
slumrade ostörd vidare. Jag tror att vi alla var i chock över de restriktioner som
krävdes i samhället och hur detta påverkade våra liv. Under mina många år som
kantor i församlingen har jag visserligen varit med om en gång att en högmässa fick
ställas in på grund av snöstorm, men det är ju ändå något helt annat än tre inställda
söndagar i advent (och ett avblåst Jul i Ucklum).

Längtan efter gudstjänst blev oss snart övermäktig och nog måste väl ändå Herrens
Moder firas? Vi ställde oss frågan vad vi kunde göra inom FHMs strama regler.
Lösningen blev att fira tre korta mässor i följd för åtta personer per gång, plus
medverkande. Fjärde söndagen i advent, den ena av kyrkoårets fina Mariasöndagar,
fick bli först ut att firas på detta sätt och som medverkande fanns Gloria, vår
ungdomskör, på plats. Tre gånger fick de sjunga ”Ave Maria” och ”Nu tändas
tusen juleljus”.

Tur var väl det, för en torftigare Herrens födelsedag än den som var förra året får
vi leta länge efter. Några ”tusen juleljus” kunde inte tändas i våra kyrkor och en
”stilla natt” blev det förvisso när både julkrubba och midnattsmässa utgick. Men vi
kämpade på och höll liv i församlingen så gott vi kunde –  då, såväl som under hela
våren som följde. Korta mässor, förinspelade körsånger, filmer på hemsidan och
alla dessa träffar där vi satt utspridda i stora rum var några av de nya erfarenheter
vi fick göra. Ett tack till alla som gjorde detta möjligt!

I år är situationen en helt annan. Advent och jul firas (nästan) som förut och till och
med Jul i Ucklum kan hållas. Detta är vi glada över!

Första Söndagen i Advent. Söndag 28 november.
Ett nytt kyrkoår kan börja och än en gång hörs Hosianna sjungas under kyrkvalven!
Klockan 11.00. Högmässa med kör i Spekeröds kyrka.
Klockan 18.00. Musikgudstjänst: Vi sjunger advents- och julpsalmer i
Ucklums kyrka!

kantor Tord Oskarsson gör en tillbakablick

Advent och jul
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Jul i Ucklum. Lördag 11 december.
Årets tema för Jul i Ucklum är ”En Svensk Jul”. Efter våra utflykter till Alperna
och England och efter en pandemi som hållit oss på hemmaplan kändes det
som ett givet val! Nytt för i år är att antalet föreställningar har utökats till tre,
medan antalet besökare begränsas till 150 per gång. Som vanligt blir det en
fest för ögon och öron där alla våra lokala förmågor samlas till Julkonsert
med stort J! Änglakören, Rosetterna, Gloria, Julkören och solister medverkar.
Konserter klockan 15.00, 17.00 och 19.00 i Ucklums kyrka.
Fritt inträde - förbokade biljetter (se baksidan av kyrkobladet).

Fjärde Söndagen i Advent. Söndag 19 december.
Herrens Moder är, kort och gott, temat för denna sista söndag före jul. Även
detta år deltar Gloria med Ave Maria och andra vackra sånger.
Högmässa klockan 11.00 i Ucklums kyrka.

Juldagarna. Fredag 24 och lördag 25 december.
Hela vår kyrka, ja, alla kristna kyrkor i hela vår värld tog sin början med detta
enkla: Ett litet barn, född i ett stall och lagd i en krubba.
Julafton: Julkrubba för hela familjen, klockan 11.00 i Ucklums kyrka.

Midnattsmässa med kör, klockan 23.00 i Spekeröds kyrka.
Juldagen: Juldagsmässa i Ucklums kyrka.

Trettondedag Jul. Torsdag 6 januari.
En helgdag som under de senaste åren kommit lite i skymundan är Trettondedag
Jul, Heliga Tre Kungars Dag. Detta vill vi nu rätta till!
Högmässa klockan 11.00 i Spekeröds kyrka. Därefter Julfest för hela familjen
i församlingshemmet!
Musikgudstjänst klockan 18.00 i Ucklums kyrka. Elin Emanuelsson m.fl.
medverkar.

Kyndelsmässodagen
Templet i Jerusalm var i händelsernas centrum på Kyndelsmässodagen. Då bars
Jesus fram som traditionen bjöd och där fick också både Symeon och Hanna
möta och välsigna honom. Templet i Jerusalem är också en av de platser som står
i centrum för församlingens resa till Israel under våren. Därför passar det extra väl
in att Göran Larsson, en av Sveriges kunnigaste Israel-kännare, är inbjuden att tala
efter högmässan.
Högmässa klockan 11.00 i Spekeröds kyrka. Efteråt kyrklunch och föredrag
i församlingshemmet.



-14-

En glimt från våra kyrkogårdar

Vi är nu mitt inne i vårt projekt med att anlägga en askgravplats vid
minneslunden i Spekeröd. Vi håller som bäst på att schakta ur, dränera och
bygga mur. En del av muren kommer att vara böljande både i sin sträckning
och i höjdled. Detta känns som ett väldigt spännande och roligt arbetsmoment
som vi allihop ser fram emot att få göra. Den kommer att byggas med stående
stockar som är aningens skålade på ena sidan vilket gör den både flexibel och
stabil. Vi hoppas och tror att murbyggandet kommer att vara färdigt så att vi
kan färdigställa och plantera alla växter under tidig vår.

I Ucklums kyrka bör nu målningen av fönstren vara avslutad. Detta skulle
egentligen varit klart tidigare under hösten men drog ut på tiden då det
upptäcktes asbest i fönsterkittet. Detta var tvunget att saneras, men prognosen
var att de skulle hinna klart till första advent.

Samtidigt som projektet med askgravlunden pågår så är vi nu mitt inne i
julförberedelserna. Jul i Ucklum är tillbaka igen efter pandeminedstängningen,
och vi tar oss an förberedelserna med stor entusiasm. Det är som alltid många
delar som ska falla på plats; rekvisita som ska tillverkas, scenbygge,
skylttillverkning och mycket annat. Men det är väldigt roligt och vi får använda
vår kreativitet och skaparglädje. Efter ett år utan stort julfirande i våra kyrkor
känns det fint att åter få planera och förbereda inför detta. Den nya julkrubban
som införskaffades förra året till ”Samling vid krubban” på julafton ska nu
äntligen få premiäranvändas och alla de 150 levande ljusen ska återigen få
tändas till midnattsmässan.

Med önskan om en fin jul till er alla!

Från vaktmästarna genom Malin Wallin



November
28 1 i Advent 11.00 Högmässa, kör 18.00 Musikgudstjänst,

se sid 12 se sid 12
December
05 2 i Advent 11.00 Högmässa
12 3 i Advent 11.00 Högmässa
19 4 i Advent 11.00 Mariamässa, se sid 13
24 Julafton 23.00 Midnattsmässa, 11.00 Samling vid krubban,

kör, se sid 13 se sid 13
25 Juldagen 11.00 Högmässa, se sid 13
26 Annandag jul 11.00 Mässa i Svenshögen

Januari
02 Sönd e nyår 11.00 Mässa i Svenshögen
06 Trettondedag jul 11.00 Högmässa, 18.00 Kvällsmusik,

julfest, se sid 6, 13 se sid 13
09 1 e trett.d 11.00 Högmässa
16 2 e trett.d 11.00 Högmässa
23 3 e trett.d 11.00 Högmässa
30 4 e trett.d 11.00 Högmässa

Februari
06 Kyndelsmässodag. 11.00 Högmässa, Israeldag

se sid 10, 13
13 Septuagesima 11.00 Högmässa
20 Sexagesima 11.00 Högmässa
27 Fastlagssöndagen 11.00 Högmässa

VI SES I KYRKAN

Spekeröd Ucklum

med reservation för ev. ändringar

Välkommen!
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